利润总额 50,678,773.03 22,830,701.01 121.98%
归属于上市公司股东的净利润 27,244,171.79 8,022,409.78 239.60%
归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益后的净利润
16,850,498.99 4,442,467.45 279.30%

基本每股收益（元/股） 0.10 0.03 233.33%
稀释每股收益（元/股） 0.10 0.03 233.33%
加权平均净资产收益率（%） 1.97% 0.74% 增加 1.23个百分点

扣除非经常性损益后加权平均净资产

收益率
1.22% 0.41% 增加 0.81个百分点

经营活动产生的现金流量净额 30,855,434.10 63,946,075.65 -51.75%
每股经营活动产生的现金流量净额
（元/股）

0.10 0.26 -61.54%

扣除的非经常损益项目和涉及金额   单位：元
非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -86,614,974.39
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
88,885,657.92

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 2,457,333.34
除同公司正常营业业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金

融资产、交易性负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金

融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益
3,502,923.67

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -583,606.71

其他符合非经常性损益定义的损益项目 5,328,479.96

   2011年半年度报告

 4

所得税影响额 -884,722.15

少数股东权益影响额 -1,697,418.84

合计 10,393,672.80 -

三、本报告期公司不存在国内外会计准则差异情况。

   2011年半年度报告

 5

第三节   股本变动及主要股东持股情况

一、报告期内公司股本变动情况（截止 2011年 6月 30日）

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行
新股

送

股

公积

金

转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 48,883,429 19.96% 64,367,816 0 0 -48,871,429 15,496,387 64,379,816 20.82%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 48,872,179 19.96% 64,367,816 0 0 -48,872,179 15,495,637 64,367,816 20.82%

其中：境内非国有法

人持股
48,872,179 19.96% 57,800,000 0 0 -48,872,179 8,927,821 57,800,000 18.69%

   境内自然人持股 0 0.00% 6,567,816 0 0 0 6,567,816 6,567,816 2.12%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 11,250 0.00% 0 0 0 750 750 12,000 0.00%

二、无限售条件股份 195,962,918 80.04% 0 0 0 48,871,429 48,871,429 244,834,347 79.18%

1、人民币普通股 195,962,918 80.04% 0 0 0 48,871,429 48,871,429 244,834,347 79.18%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 244,846,347 100.00% 64,367,816 0 0 0 64,367,816 309,214,163 100.00

二、股东情况介绍（截止 2011年 6月 30日）

   单位：股

股东总数 27,597
   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
持股总数

持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量

福建国力民生科技投资有限公司 境内非国有法人 27.12% 83,872,179 35,000,000 65,020,000
北京金谷融通投资有限公司 境内非国有法人 4.53% 14,000,000 14,000,000 0
中国建设银行－华宝兴业多策略增

长证券投资基金
境内非国有法人 3.17% 9,797,778 0 0

北京新荣拓展投资管理有限公司 境内非国有法人 2.85% 8,800,000 8,800,000 0

   2011年半年度报告